

## Ministerium für Justiz und Verbraucherschutz

Publikationen: Broschüren "erben - vererben" sowie "Die Justiz in Sachsen-Anhalt" online erhältlich

Ministerium der Justiz - Pressemitteilung Nr.: 36/03

Magdeburg, den 18. November 2003

Publikationen: Broschüren "erben - vererben" sowie "Die Justiz in Sachsen-Anhalt" online erhältlich Magdeburg (MJ). Sachsen-Anhalts Justizministerium hat die Broschüren "erben ¿ vererben" sowie "Die Justiz in Sachsen-Anhalt" neu aufgelegt und vorerst ausschließlich als Online-Version ins Internet gestellt. Um den Nachfragen der Bürger entgegenzukommen, seien beide Broschüren bereits vor der Veröffentlichung als papierene Ausgabe auf der Homepage des Justizministeriums unter https://www.mj.sachsen-anhalt.de (Service) eingestellt worden. Von dort könnten sie heruntergeladen beziehungsweise ausgedruckt werden.

Die Broschüre "erben - vererben" erklärt die gesetzliche Erbfolge sowohl nach dem Bürgerlichen Gesetzbuch (BGB) als auch für Erbfälle vor der Wiedervereinigung nach dem weiterhin geltenden Erbrecht der ehemaligen DDR. Außerdem erläutert sie die für die heutige Zeit wichtigen übereinstimmungen und Unterschiede. Darüber hinaus berücksichtigt die Broschüre das Lebenspartnerschaftsgesetz, das zum 1. August 2001 in Kraft getreten ist und ein gesetzliches Erbrecht für eingetragene Lebenspartner vorsieht.

Mit der Broschüre "Die Justiz in Sachsen-Anhalt" erhalten alle Interessierten einen schnellen überblick, welches Gericht für jede Stadt und jede Gemeinde zuständig ist. Dies gilt sowohl für die ordentliche Gerichtsbarkeit als auch für die Fachgerichtsbarkeit und die Staatsanwaltschaften des Landes. Neben kurzen Beschreibungen der Zuständigkeit der einzelnen Behörden erleichtert das abgedruckte Anschriftenverzeichnis den schnellen und direkten Kontakt zu den entsprechenden Stellen.

Rufen Sie mich bei Nachfragen bitte an: Susanne Hofmeister, Telefon: (0391) 567 ¿ 6235

Impressum:

Ministerium der Justiz des Landes Sachsen-Anhalt Pressestelle Hegelstrasse 40-42 39104 Magdeburg

Tel: (0391) 567-6235 Fax: (0391) 567-6187

Mail: presse@mj.sachsen-anhalt.de

Impressum:Ministerium für Justiz und Gleichstellungdes Landes Sachsen-AnhaltPressestelleDomplatz 2 - 439104 MagdeburgTel: 0391 567-6235Fax: 0391 567-6187Mail: presse@mj.sachsen-anhalt.deWeb: www.mj.sachsen-anhalt.de